AIMVHUCTPALIASA
BEPXHECA/TAMHCKOIO TOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWE

or  L1QKT204 Mo

r. BepxHaa Canga

O BHECEHUW U3MEHEHWNI B MyHULMMaNbHY nporpammy «lMoBbiLeHMe
3 heKTUBHOCT M yNpaBAeHUs MyHULUNA/bHOK COGCTBEHHOCTbIO
BepxHecanAnHCKOro ropoAckoro oKpyra», yTBEP>K/AeHHYI0 NOCTaHOBNeHNEM
agMUHUCTpaLumn BepxHecanguHCKOro ropojckoro okpyra
oT 15.10.2019 Ne2921

B uenax peanusauuu pewleHns [ymbl ropoackoro okpyra ot 19.09.2024
Ne 154 «O BHECEHUW W3MeHeHWW B peleHne [ymbl TOPOACKOro okpyra oOT
14.12.2023 No 105 «O6 yTBepxaeHun 6roakeTa BepxHecangMHCKOro ropoackoro
okpyra Ha 2024 rog v nnaHosblA nepuop 2025-2026 rofos», B COOTBETCTBUWN CO
cTatbert 179 bBrogpkeTHOro kogekca Poccuitickoh depepauumn, pPyKOBOLCTBYACH
YcTtaBoM BepxHecanAuWHCKOro ropojckoro okpyra, peweHuem [lymbl ropofAcKoro
okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTtBepXAeHMU [1ONOXKEHUA O MYHMUMNANIbHbLIX Y
NnpaBoOBbIX aKTax BepxHecanAWMHCKOro TrOPOACKOro OKpyra», [MOCTaHOB/EHUEM
aAMUHUCTpaLnm BepxHecanguMHCKOro ropoackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154
«O6 yTBepxaeHuMn Tlopagka (QOPMUPOBAHMA W peann3aumy  MYHULUNANbHBIX
nporpaMmm BepxHecanAnMHCKOro ropofckoro oKpyra»»,

MOCTAHOB/AIO:

1 BHecTM B MyHMUMNanbHyK nporpamMmmy «[lloBblleHe 3P(PEKTUBHOCTY
ynpaBfieHNs MYHULMNANbHON COGCTBEHHOCTHIO BepxHecangnUHCKOro ropoAckoro
OKpyra», YTBEPXAEHHYI MOCTaHOBNEHWEeM aAMUHUCTpauun BepxHecanguHCKOro
ropoAckoro okpyra oT 15.10.2019 Ne 2921 «O6 yTBepXAEHUM MYHMULKUNANTLHOWN
nporpammbl  «[lMoBbllWeHNe  3PMEKTUBHOCTU  yNpaBieHUs  MYHUUMUNANbHOM
COOCTBEHHOCTbIO  BepxHecanguHCKOro  ropoAckoro  okpyra» (B pegakuuu
MOCTaHOBNEHWUA agMUHUCTPauMM BepxHecanguMHCKOro TrOpOACKOro Okpyra oT
25.03.2020 Ne 846, ot 24.08.2020 Ne 2008, ot 26.01.2021 Ne 185, ot 02.09.2021
Ne 2296, ot 15.02.2022 Ne 504, ot 16.06.2022 Ne 1709, ot 14.10.2022 Ne 2693, oT
01.02.2023 Ne 210, ot 07.09.2023 Ne 1894, Ot 07.11.2023 Ne 2353, ot 23.01.2024
Ne 177 ot 02.02.2024 Ne 266 ot 13.03.2024 Ne 596) (panee - T[lporpamma),
cnefyroume N3MeHeHus:

1) B nacnopte [lporpammbl  pasgen «O6bemMbl  ()MHAHCMPOBAHUS
MYHULMUNANBHON MporpaMmbl NO rofam peanusayun, TbiC. pybnen» W3NOXUTL B
cnepytoLlen pefakumm:

«



2

O6bembl Bcero: 42503,4 TbiC. py6nei,
(hMHaHCUpPOBaHMA B TOM 4mCne:

MYHULMNANbHOM 2020 rog - 5357,1 TbIC. py6neir;
nporpammoi no 2021 ropg - 1193,5 ThbiC. pybnewn;
rogam  peanusauyun, 2022 rog - 3759,0 Thic. pybnein;
TbIC. py6nen 2023 rog - 12693,6 TbiC. py6nen;

2024 rop - 15679,8 TbIC. pybnen;
2025 rog - 1891,4 Tbic. pybnen;
2026 ropg - 1929,0 ThiC. pybnen
N3 HUX:
MECTHbI GHOKET:
2020 rog - 5357,1 Tbic. py6nen;
2021 rop - 1193,5 ThIC. pybnewn;
2022 rop - 3759,0 TbIC. pybnen;
2023 rof - 12693,6 TbiC. py6neir;
2024 rop - 15679,8 TbiC. py6nei;
2025 rop - 1891,4 TbIC. pybnen;
2026 rog - 1929,0 TbIC. pybnei
»,;

2) npunoxeHme Ne 1 K nporpaMme W3NOXWUTb B HOBOW pefakuuu
(Nnpunaraetcs);

3) npunoXxexHve Ne 2 K nporpamMMe W3N0XUTb B HOBOW pedakuunun
(npunaraetcs).

2. HacTtoswee noctaHoBneHve ony6nvMkoBatb B O(ULMANLHOM Me4YyaTHOM
n3gaHmm  «CanguHckas raseta» W pasMecTUTb Ha oguMumanbHOM  caiTte
BepxHecananHcKoOro ropoackoro okpyra http://v-salda.ru.

3. HacTosiLee nocTtaHOB/IEHME BCTYyrMaeT B CUy C MOMEHTa ero noAnucaHus.

4. KOHTpPO/Ib 32 WCMOSIHEHWEM HACTOALWEro MOCTAHOBEHWUA BO3/I0XKUTH Ha
Haya/bHMKa YNpaBneHUs apXuUTEeKTypbl, FPagoCTPOUTENbCTBA U MYHMLUNANBHOIO
MMYyLLLeCTBa agMUHUCTpaLn BepxHecangmHcKoro ropogckoro okpyra H.C. 3bikoBa.

"naBa BepxHecanguHckoro (isy \ A A
ropoACcKoro okpyra ¢ (POROBIN L} A.B. Macnos

4acCTb


http://v-salda.ru

No
CTpo
KK

MpunoxeHne Ne 1
K NOCTaHOB/IEHUIO agMUHUCTpaLmn
BepxHecangnMHCKOro ropoAgckoe okpyra

oT 11CKT224 Ne JJ3i

«O BHECEHUU N3MEeHeHU B
MYHULMMNaNbHYHO nporpammy
«lNoBblLWEeHNE 3(h(peKTUBHOCTHU
ynpaBneHus MYHULMNaNbHOM
COBCTBEHHOCTLIO BepxHecanguHCcKoro
rOPOACKOro  OKpyra»,  YTBEPXAEHHYIO
NOCTaHOB/IEHNEM afMUHNCTpaLmm
BepxHecangnHCKOro ropofcKoro okpyra

oT 15.10.2019 Ne2921»

«[1punoxxeHue Ne 1

K MYHULMNANbHOM nporpamme
«loBblLWEeHNE 3 (heKTUBHOCTHU
ynpasneHus MYHULMNaNbHON
COBCTBEHHOCTLIO BepxHecangnHckoro

ropoAcKoro okpyra»

Llenwn, 3agayn v ueneBble NoKasaTenu

peanusaunum MyHULUNAaNnbHON NporpaMmbl «MoBbllleHNE 3PPEKTUBHOCTY YNPaABIEHUS MyHULMMNANbHON COGCTBEHHOCThHO

Ne
uenu,
3ajay

u,
Lienes

oro
nokas
arens
2
1

BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra»

HanmeHoBaHue uenu (uenei) EamHmua 3HayeHue Lenesoro nokasarens McTouHmk
W 3aad, UeneBblX n3mepeHns 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 3HaYeHWl
nokKasaTenei rog rog rog roA rog rog rog rnokasarenein
3 4 5 6 7 8 9 10 n 12

Lienb OnTrMmM3ayms coctaBa MyHULMNANbHOTO UMYLLECTBA



11

111

12.

121

13.

13.1

3agaya 1. AKTyanmsauusa CBeAeHWn Mo MyHULUNanbHOMY UMYLLECTBY, NepeAaHHOMY B X035IiICTBEHHOE BefieHVe MyHULMNaIbHbIM
YHUTapPHbIM NPeanpuaTUam

Jons MYHULMMNa/IbHBIX  MPOLLEHTOB 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 &3 «O6 06LMX
YHUTapHbIX npeanpuaTuii, npUHUmMNax
OCYLLeCTBNIAOLLUX opraHusauunu
X03AACTBEHHYO MeCTHOro
LeATeNnbHOCTb, MO KOTOPbIM camoynpasfieHu
aKTyanm3npoBaHbl CBeeHMNS 1 B Poccuiickoi

degepaymm» oT

06.10.2003

No 131-®3

3agaya 2. YBennyeHne Ao 06bEKTOB MyHMUMNANbHOTO HEABMXMMOIO UMYLLECTBA C FOCYAapCTBEHHONM permcTpauueii npas Ha
00BLEKTHI

[ona 06beKTOB HEABMXXMMOIO MPOLEHTOB 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 depepanbHbIi
MMYLLECTBa, HaxoAAlWMXca B OT 06uiero 3aKOH 0T
MYHULMNANbHOW KoNnmyecTtsa 13.07.2015
COBCTBEHHOCTH 06bEKTOB, Ne 218-$3 «O
BepxHecanguHckoro noanexaiu rocyfapcTBeHHO
ropoAcKoro OKpyra, c X i perncrpauun
rocyapCTBEHHOW permcTpaum HeABMXMMOCTU»

perucrpaymei npas Ha W
00beKTbI B 06WEM u4ucne
Taknx 001bEKTOB,
nognexalimnx
rocyAapCTBEHHOW
perucTpayum
3apava 3. ObecneyeHme cofepXKaHNUA MyHULMNANbHOIO MMYLLLECTBA, NPOBEAEHMNE MEPONPUATII MO YNYULLEHNIO COCTOAHUA
MYHULMNANLHOTO UMYLLECTBa

Konnuectso 00bEKTOB  LUTYK 4 4 4 26 23 23 23 ®3 «O6 06wWmx
MYHULMNaNbHOM NpUHLMNax
CO6CTBEHHOCTU, B OTHOLLEHUM opraHusauunmu
KOTOPbIX NpOBeLeHbI MECTHOT0
MepOonpUATUA NO YNYYLIEHUIO camoyrnpas/fieHn

(coxpaHHOCTN)  MMYLLECTBA, A B Poccuickoit



npounssefeHa onnara degepaunn» ot
cofepxaHus (onnata 06.10.2003
KOMMYHa/IbHbIX MaaTeXxein) Ne 131-®3

8. 14, 3apadva 4. ObecneyeHne npoueaypbl U3bATUA 3eMe/IbHOI0 y4acTKa, Ha KOTOPOM PacrofioXKEHO HEXW10e NOMeLLeHne unm

pacrnonoXeH MHOFOKBapTUPHbLIA >XWUMOW [OM, B KOTOPOM HAaxXOAWTCA HEXWNoe TMOMeLleHne, ANS TFOCYAapCTBEHHbLIX WK
MYHULMUNANbHBIX HYX[,

0. 1.41. KonuyectBo 006beKTOB, B LWTYK X 1 1 1 14 X X MyHuumnnanbHa
OTHOLLEHUN KOTOpbIX A nporpamma
npoBefeHsl MeponpuATUS «CTUMYNMpOBaH
obecneumsaroLime npoueaypy He pa3BuTus
N3BbATUA AN MYHULUMANbHbIX XWUTNLLHOTO
HYX/[, 3eMeNbHbIX Y4aCTKOB CTpOUTENLCTBA

1 obecneyeHune
HaceneHus

AOCTYMHbLIM U
KOM®OPTHbIM
XWUNbeM nyTem
peanm3aumm
MeXaHW3MOB
MOAJEPXKKN 1
pasBuTUA
XUNULWHOTO
CTpOMTeNnbCTBa
7
CTUMY/IMPOBAHU
A cnpoca Ha
PbIHKE XXW/Ibsi»
10. 2. Llens O6ecneyeHne f0X0L0B MECTHOIO BHOXETa OT UCNO/b30BaHMA U MPUBATU3ALUN MYHULMNANBHOINO UMYLLIECTBA
11. 2.1.  3apaya 5. ObecrneyeHne NONHOTbI U CBOEBPEMEHHOCTU NOCTYMNEHUIA B MECTHbIV BIOIKET A0XOLOB MO UCTOUHMKAM, 3aKPENIEHHbIM
3a YnpaBneHVeM apXUTEKTYpbl, FPagoCcTPOUTENLCTBA Y MYHULMNANbHOIO UMYLLECTBA afMUHUCTPaLu BepxHecanjuHCKOro
ropoAcKoro okpyra
12. 2.1.1. [doxofdbl MeCTHOro O6rmpKeTa MIH. py6. 12,7 21,3 11,2 12,2 na 50 4,9  PewweHne Oywmbl
oT 1CMoMb30BaHNA 7 ropoAcKoro
npueatusauum oKpyra ot



13.
14.

15.

16.
17.

31

3.1.1.

3.2
3.2.1.

MyHUUnnasabHOro MMyLlecTea

Llens OcyuiecTsneHue NMONHOMOYMNIA COGCTBEHHMKA MMyLiecTBa MyHMUNNAaNbHOIO0 YHUTAPHOTO NpeanpuAaTnA

14.12.2023

Ne 105 «O6
YTBEPXKAEHUN
oromKeTa
BepxHecangnHc
KOro
ropoAcKoro
oKpyra Ha 2024
rog v naaHoBbIN
nepuog 2025-
2026 rogos»

3agava 6. COOTBETCTBME MYHULUNANLHOIO YHUTAPHOTO NpeanpuaTua nonoxeHnam deaepansHoro 3akoHa oT 14.11.2002 Ne 161-

®3

«O rocyapcTBEHHbIX Y MYHULMNANbHBIX YHUTAPHbIX NPEeANpUaTUSX»
KonnyectBo MyHULMMANbHbIX LUT.

YHUTapHbIX NpeanpusTuii B

OTHOLLEHMUK KOTOPbIX
OCYLLEeCTBNEHbl MeponpuaATUs
no (hopMM1pPOBaHUIO
(yBenuyeHwuto) yCTaBHOIO
(hoHza.

3agava 7. MpegynpexaeHne 6aHKPOTCTBA MYHULMNA/IbHBIX YHUTAPHBIX NPeanpuaTUil
Konnyectso MyHMUMNANIbHbIX LT,

YHUTapHbIX NpeanpusTuii B

OTHOLLEHMUK KOTOPbIX
OCYLLEeCTBNEHbl MeponpuATUs
no (hMHaHCOBOMY

o6ecneyeHnto 3atpaT B CBA3W
C OKasaHWeM ycnyr

X

X

X

X

1

X

deaepasibHbll

3aKOH oT
14.11.2002

Ne 161-®3 «O
rocyAapCTBeHH
bIX 7
MYHMUMNaNbHbI
X YHWUTapHbIX
NPeAnpuAaTNAX»

defepanbHbiin
3aKOH oT
26.10.2002
Ne 127-®3 «O
HECOCTOSATENbHO
cTU
(6aHKpoTCTBE)»

».



MnaH

MprnoxxeHne Ne 2

K MOCTaHOB/IEHNIO afMUHKCTpaLUm
BepxHecangmMHCKOro ropoAckoro okpyra
ot ttokrar ne JI/3F

«0 BHECEHUM N3MEHEHNI B
MYHUUMNabHYIO nporpammy «[1oBblLLEeHVE
3(h(hEeKTNBHOCTK ynpasneHns
MYHULMNAIbHOM COGCTBEHHOCTBIO
BepxHecanamMHCKOro ropofckoro OKpyray,
YTBEPXKAEHHYHO MOCTaHOB/IEHNEM
afMUHMCTpaLmn BepxHecangMHCKoro

ropoackoro okpyra ot 15.10.2019 Ne 2921»

«[MpunoxeHne No 2

K MYHMULMNaTbHON nporpamme
«[oBbleHne 3PPEKTUBHOCTN YNpaB/eHNs
MYHULMNabHOWA COGCTBEHHOCTbIO
BepxHecanAMHCKOro ropofcKoro okpyra»

MepOonpPUATUIA MO BbINOTHEHUID MYHULMNAbHOW NporpamMmMbl «loBbllweHMEe 3DHEKTUBHOCTM YNPaBAeHUst MyHULUNANbHOW
COGCTBEHHOCTbIO BepxHecanAUHCKOr0 FropoACcKOro oKpyra»

No HavmeHoBaHue O6beM pacxofoB Ha BbINONHEHVE MEPONPUATUSA 3@ CHET BCEX UCTOYHMKOB PECYPCHOMO Howmep
CTPOKM  MEeponpuATUA/MCToY obecneyeHuns (Tbic. py6ieit) LieneBbIX
HWKW pacxofoB Ha BCEro 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rog 2025 rop 2026 rog nokasartenen,
(pMHaHCMpOBaHwue Ha
LOCTUDKEHME
KOTOPbIX
Harnpas/ieHbl
MeponpuaTus
1 2 3 4 5 6 7 9 10 n



No
CTPOKM

HanmeHoBaHue
mMeponpuaTua/mucToy
HUKWN pacxojoB Ha
(pMHAHCUPOBaHMe

2
Bcero no
MYHULMNANbHO
nporpaMme, B TOM
ymcne
MECTHbIA GIOIKET
lMpoune HyXAbl, B
TOM yucne

MECTHbI GrOaKeT
MeponpuaTtue 1
ViHBeHTapu3auns
MYHULMNANBHOIO
nmyLecTea n
OCYLLEeCTBEHMNE
KOHTpONA 3a ero
COXPaHHOCTbIO

MEeCTHbIN GO IKET
MeponpuaTtue 2.
BhisiBneHue
Hencnosb3yemblx
06bEKTOB
MYHULMMNANbHO
COBCTBEHHOCTH,
3aKpenneHHbIX 3a
MYHULUNANbHBLIMA

8

O6bem pacxofoB Ha BbINONHEHWE MEPOMNPUATUS 3a CHET BCEX UCTOYHMKOB PECYPCHO0

BCEro

3
42503,4

42503,4
42503,4

42503,4

2020 rop

4
5357,1

5357,1
5357,1

5357,1

2021 rog

5
11935

1193,5
1193,5

1193,5

obecneyeHuns (Tbic. py6neit)

2022 rog

6
3759,0

3759,0
3759,0

3759,0

2023 rog

7
12693,6

12693,6
12693,6

12693,6

2024 rop

8
15679,8

15679,8
15679,8

15679,8

2025 rop

9
1891,4

1891,4
1891,4

1891,4

2026 rog

10
1929,0

1929,0
1929,0

1929,0

Howmep
LIeNeBbIX
nokKasaTenen,
Ha
AOCTUXKEHME
KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuUATHS
1
X

121

111
121



No
CTPOKM

10.
11.

HanmeHoBaHue
MeponpuaTua/mcTou
HUKWN pacxofoB Ha
(hMHaHCcUpoBaHue

BCEro

2 3 4
yupexaeHnamu 7
MYHULMUNANbHBIMU
npeanpuATUAMM
MEeCTHbIN GLOKeT
MeponpusaTtue 3.
AHanuns
MCNONb30BaHNA
MYHULMUNaNbHOI0
MMyLLecTBa
MECTHbIN GHOAKET
MeponpusaTtune 4.
BbisaBneHne
MMYLLECTBA,
MMeroLLero
NpU3HaKu
6ecxo3siHoro,
npoBefeHune
KafacTpoBbIX paboT,
OCyLLeCTB/EHNE
MOCTaHOBKM Ha yuyeT
B KayecTBe
6ecxo3saiiHOro
NMylLLecTBa c
nocnegytoLuen
pernctpauueri npasa
CO6CTBEHHOCTY

1964,2 96,2

2020 ropg

2021 rop

211,0

9

obecneyeHuns (TbiC. py6ei)

2022 rog 2023 rog
6 7
57,0 100,0

2024 rop

500,0

2025 rog

500,0

O6bem pacxogoB Ha BbIMO/IHEHNE MEPONMPUATUA 3a CHET BCEX NCTOYHUKOB PECYPCHOIO0

2026 rop

10

500,0

Howmep
LIeNeBbIX
nokasarenen,
Ha
[NOCTMXKEHME
KOTOPbIX
HarpaB/eHbl
MeponpuaTns
n

111
121

121



No
CTPOKMU

12.
13.

HanmeHoBaHue
MeponpHATUA/MCTOY
HWKMN pacxofoB Ha
(hMHaHCUpOBaHMe
2
OKpyra, BCero, Wus3
HUX
MECTHbIN 6O AXKET
MeponpuaTtune 5.
lNpoBeaeHne
KagacTpoBbIX paboT
B OTHOLUEHUN
06bEKTOB
HeLB/XMMOCTH,
HaxozALMxcs B
MYHMLMMNANbHOA
COBGCTBEHHOCTH,
N3roToB/IeHNE
TEXHUYECKUX
NNaHoB, MonyyeHue
KaZacTpoBbIX
nacropTos ans
nepefayn O0O6BLEKTOB
B apeHay "
npuBatm3auuu,
noAroToBka

3aKnoYeHnii  (akTos,
CNpaBoK) ANA CHATUSA
00bEKTOB c
KafacTpoBOro yuerta:
BCEro, M3 HUX

10

O6bem pacxofoB Ha BbINOIHEHME MEPONPUATUA 38 CUET BCEX UCTOUYHUKOB PECYPCHOro
obecneyeHuns (TbiC. py6neit)

BCEro 2020 roqg 2021 rog 2022 ropg, 2023 rop 2024 rog 2025 rop 2026 roa
3 4 5 6 7 8 9 10
1964,2 96,2 211,0 57,0 100,0 500,0 500,0 500,0
3096,3 66,4 15,0 50 2300,0 309,9 200,0 200,0

Howmep
LieNeBbIX
nokasartenein,
Ha
[OCTMXKEHME
KOTOpPbIX
HarnpaB/eHbl
MeponpuaTns
n

111
121
2.11



No

CTPOKM

14.

15.

16.
17.

HanwmeHoBaHMe
MeponpuATUa/McToY
HWKN pacxofoB Ha
(hMHaHcMpoBaHue

2
MECTHbI 60aKeT
MeponpuaTtue 6.
BbinonHeHne pa6ort
no OLeHKe
PbIHOYHO
CTOMMOCTU TOLO0BO
apeHAHol nnatbl 3a
nosb30BaHme
MYHULMNANbHBIM
MMYLLECTBOM nnn

npoBefeHne
PbIHOYHOW  OLEHKM
CTOMMOCTHU
MMyLLecTBa ans
npueatm3aymm

BCEro, U3 HUX
MECTHbIV GHOAKeT

MeponpuaTue 1.
CopepxaHue,
TEKYLLNIA "
KanuTanbHbIi
PEMOHT  0OBLEKTOB,
COCTaBNAOLLNX
MYHULMNANbHYIO
KasHy  rOpoACKoro

OKpyra - BCero, u3

11

O6bem pacxonoB Ha BbIMO/IHEHNE MEPONPUATUA 3a CHET BCEX NCTOYHNKOB PECYPCHOTO

BCEro

3
3096,3
619,2

619,2
6660,7

2020 rop

4
66,4
44,7

44,7
5149,8

2021 rog

5
15,0
30,5

30,5
351

obecneyeHmns (Tbic. pybnei)

2022 rop

6
50
104,0

104,0
145,0

2023 rop

7
2300,0
104,0

104,0
1330,8

2024 rop,

8
309,9
136,0

136,0
X

2025 rog

200,0
100,0

100,0

2026 rog

10
200,0
100,0

100,0

Howmep
LleNneBbIX
nokasarenen,
Ha
LNOCTVKEHME
KOTOPbIX
Harnpas/eHbl
MeponpUATHS
1
X
2.1.1

131



No

CTPOKMU

18.
19.

20.

21.

HanmeHoBaHue
MeponpuUATUA/NCTOY
HUKM pacxofoB Ha
(hMHaHCcUpoBaHue

2
HUX
MECTHbI 6romKeT
MeponpuaTue 8.
lMpoBefeHWe aHanmsa

3(h(PeKTMBHOCTM
CTaBOK no
cfiaBaeMomMy B
apeHay  VMyLLecTBy
Ha  npeaMeT KX
COOTBETCTBUSA
PbIHOYHbIM

MeponpuaTue 9.
Pacxogbl no ynnate

HAC B
(heaepanbHbIin
oromxeT npw
3a4uncneHnm B
MEeCTHbIIA oromxeT
[OEHEeXHbIX  CpeacTs
oT peanu3auum
MYHULMMNANbHOIO
MMYLLECTBa,
nepegave

NMYLLLECTBEHHbIX
npaB - BCEr0, M3 HUX,
MECTHbI 6O aKeT

12

O6beM pacXoAoB Ha BbIMOHEHME MEPONPUATUS 3a CHET BCEX MCTOYHUKOB PECYPCHOMO
obecneyeHuns (Tbic. py6sen)

BCEro 2020 rog 2021 rog 2022 rop 2023 rog 2024 rogq 2025 rog 2026 rop
3 4 5 6 7 8 9 10
6660,7 5149,8 35,1 145,0 1330,8 - - -
1083,9 0 893,9 20,0 20,0 50,0 50,0 50,0
1083,9 0 893,9 20,0 20,0 50,0 50,0 50,0

Howmep
LieNneBbIX
nokasareneu,
Ha
AOCTUKEHME
KOTOPbIX
HarpaB/eHbl
MeponpuATUs
11

X
2.11

211



No
CTPOKM

22.

23.
24.

25.
26.

HanmeHoBaHue
MeponpuaTUAa/MCToY
HWKW pacxofoB Ha
(hMHaHCcUpoBaHMe

2
MeponpuaTtue 10.
lMpoBeaeHne
ayUTOPCKMX
NpoBEpPOK
MYHULMMNANbHbIX
YHUTapPHbIX
npeanpuATnia
BCEro, U3 HUX,.
MeCTHbIN 6roKeT
Meponpuatue 11.
OueHka pasmepa
BO3MeLLEHMS 3a
HeXxunoe
NnoMeLLleHne 1 L0
obuero mMmyulecTsa
B MHOIOKBapTMPHOM
fOMe Npu  U3BATUK
4N MYHULMNANbHbIX
HYXJ  3eMe/ilbHOro
y4yacTka nog >Kubim
06BEKTOM - BCEro, U3
HUX,

MECTHbI GrogXKeT

MeponpusaTtune 12.
Meponpunatua no
CHOCY  aBapwiiHOro

13

O6bEM pacxofoB Ha BbIMOHEHNE MEPOMNPUATUSA 3a CHET BCEX UCTOYHUKOB PECYPCHOIO

BCero

18,0

18,0
10098,1

2020 rop

0

2021 rog

8,0

8,0

obecrieyeHuns (Tbic. py6nei)

2022 rop

0

2023 rog

10,0

10,0
5146,3

2024 roa

0
4951,8

2025 rog

2026 rog

10

Howmep
LIeNeBbIX
rnokKasatesnen,
Ha
[NOCTMXKEHME
KOTOPbIX
HarpaB/eHbl
MeponpuaTns
n
2.1.1

141

141



14

Ne HanmeHoBaHMe O6beM pacxoAoB Ha BbIMOMHEHNE MEPONPUATUS 3a CYET BCEX UCTOUYHMKOB PECYPCHOIO Howmep
CTPOKM  MeponpusaTus/ucTou obecneyeHmns (Tbic. pyo6neit) LieNneBbIX
HUKW pacxoioB Ha BCero 2020 roq 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rof 2025 rog 2026 rop nokasaresnen,
(hMHaHCcHpoBaHue Ha
[OCTUXKeHVe
KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuaTnS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
XWnba - BCEro, w3
HUX,
27. MECTHbIV GromKeT 10098,1 : : 5146,3 4951,8 0 0 -
28. MeponpuaTtune 13. 40105 3328,0 682,5 141
Beinnara
BO3MeLLEeHNSA 3a
HeXxunoe

nomeLLeHne n A0

obLLero mmyLlecTsa

B MHOFOKBapTUPHOM

LOMe Mpu  U3bATUK

ANA MyHULMUNANbHbIX

HYX[  3eMe/lbHOro

yyacTka noj >XWibim

00BbEKTOM - BCero, u3

HUX,
29. MECTHbIA OHOAKeT 4010,5 : : 3328,0 682,5 - - - -
30. MeponpusTtue 14.  3100,0 100,0 3000,0 311

BHeceHune feHeXHbIX

CpeacTB Ha

thopmmpoBaHue

YyCTaBHOIo ¢hoHaa

(yBenunueHmue

yCTaBHOro  (poHza)

MYHULMMNaNbHOIo

YHUTapPHOro



No
CTPOKU

31.
32.

33.
34.

HanmeHoBaHue
MeponpuATUa/mcToY
HWKWN pacxofoB Ha
(hMHaHCcMpoBaHue

2
npeanpuaTnS
BCEro, U3 HUX,
MECTHbIi BOMKeT
Meponpuatue 15.
CopepxaHue,
TEKyLWWIA U
KanuTa/bHbIM
PEMOHT 06bEKTOB,
COCTaBNAOLLNX
MYHULMNANbHYO
KasHy ropofCcKoro
okpyra(3a
UCK/TIOYEHNEM
XXUNbIX MOMELLEHNIA)
- BCEro, U3 HUX
MECTHbIN B0MKeT
MeponpuaTtue 16.
Cybécuann
MYHULMNANbHbIM
YHUTAPHbIM
npeanpuATUAM
BepxHecangmMHcKoro
rOPOLCKOro oKpyra
Ha (puHaHCoBOE
obecrneyeHue 3aTpaT
B CBA3W C OKa3zaHWeM

15

O6bem pacxonoB Ha BbINMO/IHEHNE MEPONPUATUNA 3a CHET BCEX NCTOYHMKOB PECYPCHOI0

BCero

3100,0
3208,9

3208,9
8643,6

2020 rog

2021 rop

obecneyeHmns (TbiC. py6neit)

2022 rog 2023 rop 2024 rog
6 7 8
100,0 3000,0
1088,5
1088,5
8643,6

2025 rog

1041,4

1041,4

2026 rop,

10

1079,0

1079,0

Howmep
LIeNeBbIX
nokasarenen,
Ha
AOCTVKEHNE
KOTOPbIX
HanpaBneHb!
MeponpuATUs
11

131

3.2.1.



Ne HanmeHoBaHue
CTPOKM  Meponpusatua/mcToy
HMKM pacxofoB Ha

(hMHaHCUpoBaHMe

1 2
ycnyr(Ha
norawieHuve
MPOCPOYEHHOI
KpeanTOPCKO
3a/l0/HKEHHOCTN)

35. MECTHbIN GrOaKET

16

O6beM pacXoAoB Ha BbIMOHEHWE MEPOMNPUATIS 3a CHET BCEX MCTOYHMKOB PECYPCHOr0

BCEro

8643,6

2020 rop

2021 rop

obecneyeHuns (Tbic. py6neit)

2022 rop

2023 rofg

2024 rog

8643,6

2025 rog

2026 rop

10

Howmep
LieNneBbIX
rokasarenen,
Ha
LNOCTUXKEHNE
KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuaTms
1n

».



